

บริษัท ประชาอากรณ จำกัด (มหาชน)

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด (มหาชน) (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



ชยพล สุภเศรษฐนนท์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3972

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 12 พฤศจิกายน 2564

บริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		15,859	31,184
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3	91,289	123,636
สินค้าคงเหลือ	4	335,355	301,267
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นที่ครบ			
กำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	6	35,000	60,000
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5	349,101	307,084
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		8,709	5,983
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		835,313	829,154
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิจากส่วนที่ครบ			
กำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	6	574,150	582,516
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	7	387	387
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	143,603	141,932
สินทรัพย์สิทธิการใช้	9	18,857	23,456
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		276	720
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,875	1,073
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		739,148	750,084
รวมสินทรัพย์		1,574,461	1,579,238

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ประชาอากรณ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		
หนี้สินหมุนเวียน		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2,10	64,074
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		5,908
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		4,349
รวมหนี้สินหมุนเวียน		74,281
หนี้สินไม่หมุนเวียน		
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		36,526
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		13,812
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		66,001
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		116,339
รวมหนี้สิน		190,620
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น		
ทุนจดทะเบียน		
หุ้นสามัญ 96,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		96,000
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว		
หุ้นสามัญ 96,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		96,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		325,200
กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		9,600
จัดสรรแล้ว - สำรองทั่วไป		2,500
ยังไม่ได้จัดสรร		741,517
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		209,024
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,378,537
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,579,238

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	114,040	143,007	420,685	378,124
รายได้อื่น	11,011	10,480	36,246	36,023
กำไรจากการวัดมูลค่าของเงินลงทุน	-	-	4,667	-
รวมรายได้	125,051	153,487	461,598	414,147
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	94,356	119,031	343,442	305,906
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	1,343	4,384	6,703	12,556
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	31,185	41,570	95,324	125,105
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าของเงินลงทุน	1,147	5,987	-	14,660
รวมค่าใช้จ่าย	128,031	170,972	445,469	458,227
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	(2,980)	(17,485)	16,129	(44,080)
ต้นทุนทางการเงิน	(275)	(360)	(883)	(1,130)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(3,255)	(17,845)	15,246	(45,210)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	11 219	(422)	(1,564)	(1,137)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(3,036)	(18,267)	13,682	(46,347)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	7,643	(8,685)	1,222	(54,978)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	7,643	(8,685)	1,222	(54,978)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	4,607	(26,952)	14,904	(101,325)
				(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(0.03)	(0.19)	0.14	(0.48)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดที่สิ้นสุดในวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: ล้านบาท)

		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
		กำไรขาดทุนสุทธิรวม					
		ที่เพิ่มขึ้นของเงินลงทุน					
		จากการจัดประเภท					
		รายการใหม่ของ					
		หุ้นผู้แปลงสภาพเป็น					
		เงินลงทุนในตราสารทุน					
		ที่กำหนดให้มูลค่า					
		ด้วยมูลค่าสุทธิรวม					
		ผ่านกำไรขาดทุน					
		เบ็ดเสร็จอื่น					
ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกิน	สำรอง	กำไรสะสม	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม		
ที่ออกและ	มูลค่า	สำรอง	สำรองทั่วไป		องค์ประกอบอื่น		
ชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	ตามกฎหมาย			ของผู้ถือหุ้น		
96,000	325,200	9,600	2,500	773,192	6,761	1,480,960	
-	-	-	-	(46,347)	-	(46,347)	
-	-	-	-	(46,347)	-	(54,978)	
-	-	-	-	(46,347)	-	(54,978)	
-	-	-	-	2,044	-	(2,044)	
-	-	-	-	(19,200)	-	(19,200)	
96,000	325,200	9,600	2,500	709,689	6,761	1,360,435	
96,000	325,200	9,600	2,500	736,481	6,761	1,378,537	
-	-	-	-	13,682	-	13,682	
-	-	-	-	13,682	-	13,682	
-	-	-	-	13,682	1,222	1,222	
-	-	-	-	13,682	1,222	1,222	
-	-	-	-	954	(954)	(954)	
-	-	-	-	(9,600)	-	(9,600)	
96,000	325,200	9,600	2,500	741,517	6,761	1,383,641	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	15,246	(45,210)
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	14,355	14,041
ผลขาดทุนด้านเครดิต	13	125
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	862	2,176
ขาดทุน (กำไร) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(4,667)	10,488
ขาดทุน (กำไร) ที่เกิดขึ้นจากสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(5,558)	4,172
ดอกเบี้ยรับ	(5,008)	(6,891)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	883	1,130
เงินปันผลรับ	(11,374)	(14,521)
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(392)	(32)
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	352	(64)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	3,104	6,257
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	7,816	(28,329)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	31,661	4,723
สินค้าคงเหลือ	(34,950)	(21,012)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(2,383)	(1,310)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(916)	138
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	6	18,945
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(3,281)	(1,926)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(7,290)	(16,659)
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(9,337)	(45,430)
จ่ายภาษีเงินได้	(342)	(443)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(9,679)	(45,873)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(421,254)	(203,586)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	389,581	230,891
เงินสดรับจากตราสารหนี้ที่ถือจนครบกำหนด	50,000	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(39,978)	(21,170)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	24,057	59,818
เงินสดรับจากการรับคืนเงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	612	-
เงินปันผลรับ	11,345	14,602
ดอกเบี้ยรับ	5,292	7,715
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(11,381)	(19,039)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	904	265
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	9,178	69,496
กระแสเงินสดกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	9,000
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	(9,000)
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(4,341)	(4,118)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ยหนี้สินตามสัญญาเช่า	(883)	(1,107)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ยเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	(22)
จ่ายเงินปันผล	(9,600)	(19,200)
เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(14,824)	(24,447)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง	(15,325)	(824)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	31,184	30,103
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	15,859	29,279

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม:

รายการที่มีใช้เงินสด

ขาดทุน (กำไร) ที่ยังไม่ได้เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุน

ที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้

(1,222) 54,978

เข้าหนี้จากการซื้อเงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน

508 2,419

ถูกหนี้จากการขายเงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน

(7) 586

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการผลิต และจำหน่ายเสื้อผ้าสำเร็จรูป โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯและโรงงานอยู่ที่เลขที่ 666 ถนนพระราม 3 แขวงบางโพงพาง เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร บริษัทฯมีโรงงานอีกสามแห่ง โดยตั้งอยู่จังหวัดลำพูน จังหวัดปราจีนบุรี และจังหวัดฉะเชิงเทรา

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ตั้งแต่ปี 2563 ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวยังคงส่งผลกระทบต่อกิจกรรมทางธุรกิจของบริษัทฯ ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับรายได้จากการขายและมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบต่อทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ และจะพิจารณาบันทึกผลกระทบดังกล่าวเมื่อสามารถทำได้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมายงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการของงบการเงินของบริษัทฯ

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่ผลกระทบอย่างเป็นทางการของงบการเงินของบริษัทฯ

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าว เป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		นโยบายการกำหนดราคา
	2564	2563	2564	2563	
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้า	65,942	101,492	227,890	254,303	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้อื่น	2,051	1,609	6,842	6,454	ราคาตามที่ย้ายจริง
เงินปันผลรับ	1,680	1,932	8,081	9,966	ตามที่ประกาศจ่าย
ค่าเช่ารับ	1,376	1,211	3,798	3,602	ราคาตามสัญญา
ค่ารับจ้างทำของ	-	675	-	849	ราคาตามสัญญา
ค่าจ้างทำของ	5,942	5,756	20,669	19,990	ราคาตามสัญญา
รับเงินคืนทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ ในความต้องการของตลาด	-	-	612	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อวัตถุดิบ	612	20	2,598	3,155	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อสินค้า	2,205	87	4,595	822	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	-	450	-	450	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าจ่าย	1,425	1,413	4,276	4,692	ราคาตามสัญญา
ค่าตอบแทนการใช้เครื่องหมายการค้า	-	1	4	5	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	541	471	1,678	1,172	ราคาตามที่ย้ายจริง

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	54,066	75,425
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	676	606
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5,636	4,136
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	149	106
ค่าเผื่อการรับคืนสินค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (แสดงภายใต้หนี้สินหมุนเวียนอื่น)		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,185	2,961

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	2,618	2,533	6,743	8,720
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	18	167	55	590
รวม	2,636	2,700	6,798	9,310

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	26,555	35,539
เกินกำหนดชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	7,324	9,900
มากกว่า 6 เดือน	784	22
รวม	34,663	45,461
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนทางด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(123)	(110)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	34,540	45,351
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	52,072	74,836
เกินกำหนดชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	1,994	589
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	54,066	75,425
<u>ลูกหนี้อื่น</u>		
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	2,007	2,254
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	676	606
รวมลูกหนี้อื่น	2,683	2,860
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	91,289	123,636

4. สินค้าคงเหลือ

ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้านำคงเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้านำคงเหลือสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	20,066
บวก: ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้านำระหว่างงวด	862
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	<u>20,928</u>

5. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน		
เงินลงทุนในกองทุนเปิด	68,071	73,918
เงินฝากประจำกับสถาบันการเงิน	4	4
เงินลงทุนในบริษัทอื่น	60,057	53,670
เงินลงทุนในตราสารหนี้	220,969	179,489
รวมเงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	<u>349,101</u>	<u>307,081</u>
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	-	3
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	<u>349,101</u>	<u>307,084</u>
เงินรับจากการขายเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน สำหรับงวด	<u>389,581</u>	<u>281,552</u>

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนข้างต้น ณ วันที่ 11 พฤศจิกายน 2564 มีมูลค่ารวม 353 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563
เงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	450,410	459,592
เงินลงทุนในบริษัทอื่น	55,740	62,924
รวมเงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	506,150	522,516
เงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย		
เงินลงทุนในตราสารหนี้ - ราคาทุน	103,000	120,000
หัก: ส่วนที่ครบกำหนดไถ่ถอนภายใน 1 ปี	(35,000)	(60,000)
เงินลงทุนในตราสารหนี้สุทธิจากส่วนที่ครบกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	68,000	60,000
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิจากส่วนที่ครบกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	574,150	582,516
เงินรับจากการขายเงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	24,057	74,818

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นข้างต้น ณ วันที่ 11 พฤศจิกายน 2564 มีมูลค่ารวม 520 ล้านบาท

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ ได้จำหน่ายเงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีจำนวนรวม 22.9 ล้านบาท และมีกำไรจำนวนรวม 1.2 ล้านบาท ซึ่งบันทึกในบัญชีกำไรสะสมส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรรในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (2563: จำนวน 11.5 ล้านบาท และจำนวน 2.0 ล้านบาท ตามลำดับ)

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ ได้รับคืนเงินลงทุนจากการเลิกกิจการของบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง โดยเงินลงทุนดังกล่าวเป็นเงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีจำนวนรวม 0.8 ล้านบาท และมีขาดทุนจำนวนรวม 0.2 ล้านบาท ซึ่งบันทึกในบัญชีกำไรสะสมส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรรในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

7. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

(หน่วย: พันบาท)

	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ	387	387
มูลค่ายุติธรรม	18,619	18,619

ระหว่างงวดงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯมีรายได้ค่าเช่าสำหรับอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ซึ่งเรียกเก็บจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 1.6 ล้านบาท และจำนวน 3.8 ล้านบาท ตามลำดับ (2563: จำนวน 1.2 ล้านบาท และจำนวน 3.4 ล้านบาท ตามลำดับ)

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	141,932
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	11,381
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(512)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(9,198)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	143,603

9. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	23,456
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(4,599)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	18,857

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,636	4,136
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	49,235	51,062
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	149	106
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	9,004	8,770
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	64,024	64,074

11. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	-	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(219)	422	1,564	1,137
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(219)	422	1,564	1,137

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับกำไร (ขาดทุน)				
จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	1,696	(2,467)	91	(14,256)

12. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
<u>2564</u>			
เงินปันผลประกาศจ่าย	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น		
จากกำไรสะสม	เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2564	9.60	0.10
<u>2563</u>			
เงินปันผลระหว่างกาล	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท		
	เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2563	19.20	0.20

13. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ธุรกิจผลิตและจำหน่ายเสื้อผ้าสำเร็จรูป และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย บริษัทฯ ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมในงบการเงิน ดังนั้น รายได้กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่หนึ่งรายซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเป็นจำนวนประมาณ 62 ล้านบาท และ 217 ล้านบาท ตามลำดับ (2563: 98 ล้านบาท และ 234 ล้านบาท ตามลำดับ)

14. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**14.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน**

บริษัทฯ มีภาระผูกพันตามสัญญาบริการและอื่นๆ ซึ่งมีอายุสัญญาไม่เกิน 1 ปี สัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่บอกเลิกไม่ได้ บริษัทฯ มีภาระที่จะต้องจ่ายค่าบริการและค่าเช่าดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563
จ่ายชำระภายใน 1 ปี	2,153	1,187

14.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับการใช้เครื่องหมายการค้า

บริษัทฯ ได้ทำสัญญากับผู้มีสิทธิในเครื่องหมายการค้า เกี่ยวกับการใช้เครื่องหมายการค้าเพื่อผลิตและจำหน่ายสินค้าเสื้อผ้าสำเร็จรูปจำนวน 1 เครื่องหมายการค้าภายใต้เงื่อนไขในสัญญาดังกล่าว บริษัทฯ ต้องจ่ายค่าตอบแทนการใช้เครื่องหมายการค้าคิดเป็นอัตราร้อยละของยอดขาย

14.3 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคาร ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ประกอบด้วยการค้ำประกันดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
หนังสือค้ำประกันสำหรับ	2564	2563
การใช้ไฟฟ้า	2.2	2.2
การจ่ายชำระหนี้ให้กับเจ้าหนี้	0.1	0.4
รวม	2.3	2.6

15. เครื่องมือทางการเงิน**15.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน**

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทฯ มีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทฯ จึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

15.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

บริษัทฯ มีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
เงินลงทุนในกองทุนเปิด	14.1	52.4	-	66.5
เงินลงทุนในตราสารหนี้	-	221.0	-	221.0
เงินลงทุนในตราสารทุนในความต้องการของตลาด	61.6	-	-	61.6
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุนในความต้องการของตลาด	441.5	-	-	441.5
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	-	-	64.7	64.7

(หน่วย: ล้านบาท)

	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
เงินลงทุนในกองทุนเปิด	8.6	65.3	-	73.9
เงินลงทุนในตราสารหนี้	-	179.5	-	179.5
เงินลงทุนในตราสารทุนในความต้องการของตลาด	53.7	-	-	53.7
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุนในความต้องการของตลาด	457.1	-	-	457.1
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	-	-	65.4	65.4

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

16. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2564